Conforme Reunião do Conselho de Administração de 10 de agosto de 2022 rerratificada pela Reunião do Conselho de Administração
de 08 de setembro de 2022, Fato Relevante 11 de agosto de 2022 e Comunicado ao Mercado de 18 de outubro de 2022, a Companhia
concluiu em 17 de outubro de 2022 a 5ª (quinta) emissão de 720.000 (setecentas e vinte mil) debêntures simples, não conversíveis em
ações, de espécie quirografária, em duas séries, para colocação privada, com valor unitário de R$ 1, totalizando, na data de sua emissão,
no montante total de R$ 720.000, dos quais:
(i) 486.307 (quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e sete) Debêntures da 1ª Série, correspondente ao valor de R$ 486.307, remu-
neradas a CDI + 1,40% a.a. em periodicidade semestral e amortizadas em parcela única no vencimento em 12 de agosto de 2027.
(ii) 233.693 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e noventa e três) Debêntures da 2ª Série, correspondente ao valor R$ 233.693,
remuneradas a CDI + 1,75% a.a. em periodicidade semestral e amortizadas em duas parcelas de igual valor, em 11 de agosto de 2028 e
no vencimento em 13 de agosto de 2029.
As Debêntures não contam com qualquer garantia real ou fidejussória, ou qualquer segregação de bens da Companhia como garantia, e

[...]

como resinas e de logística integrada de transporte, armazenagem, descascamento e picagem de madeira.
c) 6ª Emissão de Debêntures simples pública
Conforme Ata de Reunião do Conselho de Administração de 17 de Outubro de 2025, comunicado ao mercado em 28 de outubro de 2025, a
Companhia concluiu a emissão de 120.000 (cento e vinte mil) Debêntures, com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), perfa-
zendo o valor total da Emissão de R$ 120.000, com vencimento em 15 anos, a contar da data de emissão, ou seja, 15 de agosto de 2040.
A totalidade dos recursos captados pela Companhia por meio das Debêntures será destinada para o Projeto Gaia V – Repotenciação São

[...]

previamente disponibilizados no Portal de Governança, os Srs. Conselheiros aprovaram, por unanimidade
de votos e sem qualquer restrição: (i) o encerramento do Programa de Recompra de Ações aprovado pelo
Conselho de Administração em 20 de fevereiro de 2025, com base no qual foram adquiridas 70.474.400
(setenta milhões, quatrocentas e setenta e quatro mil e quatrocentas) ações ordinárias de emissão da
Companhia, ao preço médio de R$ 13,38 para permanência em tesouraria, alienação e/ou cancelamento,
tendo sido executado 93,97% do Programa de Recompra de Ações; (ii) o cancelamento de 52.991.847
(cinquenta e dois milhões, novecentas noventa e uma mil, oitocentas e quarenta e sete) ações ordinárias
de emissão da própria Companhia, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, sem redução do
capital social, representativas de 5% das ações de emissão da Companhia, absorvendo Reservas de
Capital no valor de R$ 187.047.890,80 (cento e oitenta e sete milhões, quarenta e sete mil, oitocentos e
noventa reais e oitenta centavos) e Reserva para Investimento e Expansão no valor de R$ 553.433.684,65
(quinhentos e cinquenta e três milhões, quatrocentos e trinta e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
e sessenta e cinco centavos), totalizando R$ 740.481.575,45 (setecentos e quarenta milhões, quatrocentos
e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Em decorrência do
cancelamento de ações, o capital social no valor de 9.544.826.616,68 (nove bilhões quinhentos e quarenta
e quatro milhões oitocentos e vinte e seis mil seiscentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos)
passará a ser dividido em 1.006.845.095 (um bilhão seis milhões oitocentas e quarenta e cinco mil noventa
e cinco) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. A alteração do caput do Artigo
5º do Estatuto Social da Companhia, para consignar o capital social da Companhia e a quantidade de
ações representativas do capital social da Companhia após o cancelamento das ações, será submetido à